关于2015级中加项目学生专业分流的实施意见
各学院：
2015级中加项目学生的专业分流工作于第九周正式启动，现将工作安排如下：

一、分流程序和时间安排

1．第九周，学校公布分流专业计划，国际学院组织学生学习《重庆邮电大学中加项目学生专业分流办法》，组织学生填写“专业分流志愿表”，审查报名学生的报名资格。
2．第十周，经审查合格的学生登录“教务在线”填报分流专业志愿，完成网上报名。
3．第十一、十二周，接收学院组织考核和录取。

4．第十三周，调配录取，形成分流学生名册，报分管校长审批后公示。

5．公示期结束后，公布分流学生名单。分流后的学生按分流后专业进行选课。

6．下学期开学补考完成后国际学院再审学生分流资格，符合分流条件的学生开学后到分流学院报到注册，不符合分流条件的学生取消分流资格，在国际学院留级试读。
二、考核和录取
1．考核：

对学生分流志愿较为集中的专业，由接收学院制订分流考核办法，于第十一周初公布考核方式、考试科目和考试安排。

2．录取原则：

志愿优先原则：第一志愿未能录取的学生转入第二志愿录取，志愿内未能录取的学生可在未满额专业中申请调配录取，调配录取仍未成功的，分流回招生录取时所在专业。
成绩优先原则：根据学生项目期间平均成绩（有学科要求的可重点考查相关学科成绩），结合项目期间的综合表现、英语统考和竞赛获奖情况等，择优录取。
3．录取方式：

通过“教务在线”网上录取。
三、其它
1．项目学生分流后按分流专业培养计划选课学习。其中，在项目阶段未获得学分的课程应自主选课重修，对分流专业培养计划中需要补修的课程应合理安排时间补修。
2．项目学生分流前按项目规定学费标准缴纳学费，分流后按所在专业学费标准缴纳学费。

3．项目学生的学习按学分制管理，经补考后仍未通过的课程应缴费重修，重修课程收费标准在分流前后统一为80元/学分。
四、分流计划
	学院
	专业
	学科类别
	分流限额
	备注

	通信与信息工程学院
	通信工程
	工学
	35人
（其中通信工程：30人；电子信息工程：5人；）
	国家级特色专业

	电子信息工程
	工学

	市级特色专业

	信息工程
	工学

	广播电视工程
	工学

	数字媒体技术
	工学

	光电工程学院

	光电信息科学与工程
	工学

	市级特色专业

	电子科学与技术
	工学

	电磁场与无线技术
	工学

	电子信息科学与技术
	理学

	国际半导体学院
	微电子科学与工程
	工学

	国家级特色专业

	集成电路设计与集成系统
	工学

	自动化学院
	自动化
	工学

	国家级特色专业

	测控技术与仪器
	工学

	市级特色专业

	电气工程及其自动化
	工学

	物联网工程
	工学

	智能电网信息工程
	工学

	先进制造工程学院
	机械设计制造及其自动化
	工学

	计算机科学与技术学院
	计算机科学与技术
	工学

	国家级特色专业

	信息安全
	工学

	市级特色专业

	地理信息科学
	理学

	网络工程
	工学

	智能科学与技术
	工学

	空间信息与数字技术
	工学

	经济管理学院
	信息管理与信息系统
	管理学

	市级特色专业

	电子商务
	管理学

	工商管理
	管理学

	市场营销
	管理学

	会计学
	管理学

	工程管理
	管理学

	经济学
	经济学

	物流管理
	管理学

	生物信息学院
	生物医学工程
	工学

	生物信息学
	理学

	理学院
	数学与应用数学
	理学

	信息与计算科学
	理学

	市级特色专业

	应用物理学
	理学

	法学院
	法学
	法学

	知识产权
	法学

	外国语学院
	英语
	文学

	翻译
	文学

	软件学院
	软件工程
	工学

	国家级特色专业

说明：分流计划为空的专业不限制人数。